CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
CNPJ n® 43.204.763/0001-67

FA 23707 - anstalacdo o manutencao de sistemas centrais de ar condicionado. de ventilagio e
relrieeragdo:

1322-3/01 - instalagoes hidraulicas. sanitarias ¢ de gas:

1221-9/02 - construgao de estagoes ¢ redes de distribui¢do de energia elétrica;

1220-9/01 - construgao de barragens ¢ represas para geragdo de energia elétrica:

4213-8/00 - obras de urbanizagao - ruas. pragas e calgadas:

1212-0/00 - construgiio de obras-de-arte especiais:

121 1-1/02 - pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e acroportos;

L2 1 E-1/01 - construgao de rodovias ¢ ferrovias:

E2O-400 - construgdo de edificios;

il 2-2/00 - coleta de residuos perigosos:

PE 00 - coleta de residuos nao-perigosos:

/02-9700 - atividades relacionadas o csgoto, exceto a gestao de redes:

[721-9/03 - manutencao de redes de distribui¢do de energia eléirica;

12227701 - construgao de redes de abastecimento de agua. coleta de esgoto e construgoes correlatas.
eaeeto obras de irrigagao:

P32 1-5/00 - instalacao ¢ manutengio elétrica;

FAT9-3/00 - servigos de preparacao Jdo terreno ndo especiticados anteriormente:

b3 1-4°00 - obras de terraplenagem:

1600 - perfuragoces ¢ sondagens

I3 118702 - preparacio de canteiro ¢ limpeza de terreno:

131 1-8/01 - demolicao de edificios ¢ outras estruturas:

12790599 - putras obras de engenharia civil ndo especilicadas anteriormente:
F2U0-5/01 - construgdo de instalagdes esportivas @ recreativas;

1202-8/01 - montagem de estruturas metilicas:
1222.7/02 - obras de irrigagio:
1G00-0/02 - distribuig¢do de agua por caminhoes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA QUARTA. Retira-se da sociedade o so6cio JOAO PEDRO MIRANDA SOUZA FRANCO.
detentor de 75.000 (Setenta e Cinco Mil) quotas. no valor nominal de R$ 1.00 (U'm Real) cada uma.
correspondendo a R$ 75.000.00 (Setenta ¢ Cinco Mil Reais).

CESSAO 1L TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA QUINTAL O s6cio JOAO PEDRO MIRANDA SOUZA FRANCO transtere suas quotas de
capital social. que perfaz o valor wtal de R$75.000.00 (Sctenta e Cinco Mil Reais). direta ¢
rrestritamente ao socio IGOR MATOS RDE OLIVEIRA, da seguinte forma: em moeda corrente do pais.

tando plena. geral e mrevogavel quitagdo,
\pos a cessao e transferencia de quolas. ¢ da retirada de sécio. tica assim distribuido:

GOR MATOS DE OLIVEIRAL com 150.000 (Cento ¢ Cinquenta Mil) quotas. perfazendo um total de RS
|50 000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais)
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ALTERACAO CONTRATUAL 2 (‘i}NSOL]D.t\Cf\O DA SOCIEDADE MATOS&FRANCO
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
CUNPJ n® 43.204.763/0001-67

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA SEXTA. A administragao da sociedade cabera ISOLADAMENTE a(o) Sécio(a) IGOR
MATOS DE OLIVEIRA com os poderes e atribui¢des de representagdo ativa e passiva na socicdade,
judicial e extrajudicialmente. podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social. sempre de
inleresse da sociedade. autorizado o uso do nome empresarial. vedado. no entanto. faze-lo em atividades
sstranhas ao interesse socinl ou assumic obrigagoes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros.
hen: cotno onerar ou alienar bens imaveis da sociedade. sem autorizag@o do(s) outro(s) socio(s).

DA DECIARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA SETIM A, Ofs) administrador(es) declara(m). sob as penas da lei. que nio esta impedido de
cxercer a administragdo da sociedade. por lei especial ou em virtude de condenagdo criminal. ou por se
cncontrar sob os efeitos dela, a pena que vede. ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos. ou
por crime falimentar. de prevaricagio. peita ou suborno. concussdo. peculalo ou contra a economia
popular. contra o sistema financeiro nacional. contra normas de defesa da concorréncia. contra as relagoes
de consumo. Fé pablica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA OITAVA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos ¢ obrigugdes resultantes do
contrato social permancce em CAPLLA DO ALTO ALEGRE - BA.

CLAUSULA NONA. As Clausulas ¢ condigdes estabelecidas em atos ja arquivados ¢ que ndo foram
sopressamente modificadas por esta altera¢do continuam em vigor.

i fuce das alteracoes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da L.ci n® 10.406/2002,
mediante as condigdes ¢ chiusulas scguintes

LGOI MATOS DE OLIVEIRA. nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 07/05/1996. CASADO em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS. ENGENHEIRO CIVIL, CPF n® 071.117.045-25. CARTEIRA DE
IDENTIDADE n® 1344958109, orgao expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA.
residente e domiciliado na RUA JOAO ZACARIAS GUIMARAES, 134, CENTRO. NOVA FATIMA.
BA. CEP 44642000, BRASIL.

[Lesolve constituir uma sociedade limitada unipessoal mediante as seguintes clausulas
DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara. sob as penas da lei, que se enquadra da condig¢iao de EMPRESA DE
PEOUENO PORTE - EPP nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A socicdade que gira sob o nome empresarial MF ENGENHARIA E
CONTRUCOES LTDA. Tendo como nume fantasia MF ENGENHARIA.
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VLTERACAO CONTRATUAL 2 B CONSOLIDACAO DA SOCIEDADLE MA TOS&FRANCO
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
CNPIn®43.204.763/0001-67

CLALUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: RUA JOAO ZACARIAS GUIMARAES., |34,
CENTRO. NOVA FATIMA, BA. CEP 44.642-000.

CLAUSULA QUARTA. A sociedade poderd. a qualquer tempo. abriv ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alterag@o contratual,

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA QUINTA. A socicdade tem por objetos sociais:
SERVICOS DE ENGENHARIA: COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS Di: CONSTRUCAO:
VIIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO: CONSTRUGCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS:
PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS: CONSTRUCAO
N1 OBRAS-DE-ARTE ESPECLIALIS: OBRAS DE URBANIZAGCAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS:
CONSTRUCAO DE BARRAGENS [ REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA:
CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA:
VIANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA; CONSTRUCAO DE
REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO I CONSTRUCOES
CORRELATAS: OBRAS DE IRRIGACAO; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS;
DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES: COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS:
COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS: CONSTRUCAO DE EDIFICIOS: PREPARACAO DE
VNIEIRO  E LIMPEZA  DE TERRENO; OBRAS DE  TERRAPLENAGEM: OBRAS DE
CABAMENTO EM  GESSO  E ESTUQUE: SERVICOS DE PINTURA DE  EDIFICIOS:
WP1LICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES; OBRAS
DI FUNDACOES OBRAS DE ALVENARIA SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIKROS -
LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; TRANSPORTE ESCOLAR: SERVICOS DE
CARTOGRAFIA. TOPOGRAFIA £ GEODESIA; SERVICOS DE DESENHO TECNICO: LOCACAO
DIF AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR:; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCAO SEM OPERADOR: ALUGUEL DE ANDAIMES: ALUGUEL DE PALCOS.
COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO; CONSTRUCAO DIF INSTALACOES
CSPORTIVAS E RECREATIVAS: OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL: DEMOLICAO DE EDIFICIOS
OLUTRAS ESTRUTURAS: PERFURACOES E SONDAGENS: SERVICOS DE PREPARACAO DO
LERRENO:  SELECAO  E AGENCIAMENTO DE  MAO-DE-OBRA; INSTALACAO E
VANUTENCAO ELETRICA: INSTALAGQOES HIDRAULICAS. SANITARIAS E DE GAS:
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO. DE
VENTILACAO E REFRIGERACAO: IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA
CIVIL: ADMINISTRACAO DE OBRAS: ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
UMPRESARIAL:  SERVICOS Db ARQUITETURA: SERVICOS DE  PERICIA  TECNICA
RITACIONADOS A SEGURANCA DO TRABALHO: ALUGUEL DE  MAQUINAS E
FOUIPAMENTOS AGRICOLAS SEEM OPERADOR; SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO
\POIO  ADMINISTRATIVO — PREPARACAO  DIE DOCUMENTOS  E  SERVICOS
SULCIALIZADOS DE APOLO ADNMINISTRATIVO.

CNAE FISCAL

/1 12-0/00 - servigos de engenharia:
7020-4/00 - atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria téenica especifica;
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ALTERACAO CONTRATUAL 2 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE MATOS&FRANCO
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
CNPJ 0n® 43.204.763/0001-67

1024-8/00 - transporte escolar:

FO23-0/02 - servigo de transporte de passageiros - locagio de automoveis com moltorista:
[ 7401-0/99 - comércio varejista de materiais de construgdo em geral:

[30G-1/03 - obras de alvenaria;

[39G-1/01 - administragio de obras:

FAU1-6/00 - obras de fundagdes:

330105 - aplicagdo de revestimentos ¢ de resinas em interiores e exteriores:
F200-4/04 - servigos de pintura de ediflicios em geral;

1330-4/03 - obras de acabamento em gesso ¢ estuque:

TINAWTVLIOIO Ga¥N

o ]
40 19-9/99 - preparagio de docunientos ¢ servigos especializados de apoio administrativo nao % S
sapecificados anteriormente. il
P00 - servigos de arquitetura: :_I
J119-7/01 - servigos de cartogratia. topografia ¢ geodésia; 5
821 1-3/00 - servigos combinados de eseritorio e apoio administrativo: &=
S 10U-8/00 - selecdio e agenciamento de mao-de-obra; oo
1735-0/03 - aluguel de palcos. coberturas e outras estruturas de uso tempordario. exceto andaimes; b i
7732-2/02 - aluguel de andaimes: = ;
770 2/00 - aluguel de maquinas ¢ equipamentos para construcio sem operador. exceto andaimes: B -;
P/ 00 - aluguel de maguinas ¢ equipamentos agricolas sem operador: f?;‘
[ -0/00 - locagdo de automoveis sem condutor; =

U9 7/04 - servicos de pericia téenica relacionados a seguranga do trabalho:

J119-7/0% - servigos de desenho téenico relacionados a arquitetura e engenharia:

[3306-4/01 - impermeabilizag¢@o em obras de engenharia civil:

127.1/02 - instalagio ¢ manutengiio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e
relrigeragao:

[0 0301 - instalacoes hidraulicas. sanitarias e de gas:

[201-9/02 - construcdo de estagoes e redes de distribuicao de energia elétrica:
1221-9/01 - construgdio de barragens ¢ represas para geragao de energia clétrica:
121 3-8/00 - obras de urbanizagiio - ruas, pragas e calgadas;

<
[}
&
=t
’é} i
o
U h
=
o
fte)
Lrel
o '
=
o
[T

ol

[212.0/00 - construgao de obras-de-arte especiais:

121 1-1/02 - pintura para sinalizagao em pistas rodovidrias ¢ acroportos: -
1211 1/01 - construgao de rodovias ¢ lerrovias: o
(1 20-4/00 - construcao de edificios; &&
18 12-2/00 - coleta de residuos perigosos: B
SN - 100 - coleta de residuos nao-perigosos; g
L700-9/00 - atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes: =

&

221-9/03 - manutengao de redes de distribuig@o de energia elétrica;

202-7/01 - construgdo de redes de abustecimento de dgua. coleta de esgoto e construgoes correlatas.
‘xeeto obras de irrigagao:

1321-5/00 - instalagdo ¢ manutengao clétrica:

[ 319-3/00 - servigos de preparagio do terreno nao especificados anteriormente:
1313100 - obras de terraplenagem:

1312-6/00 - perfuracdes e sondagens:

131 1-8/02 - preparagio de canteiro ¢ limpeza de terreno:

PV 1-8/01 = demoligdo de edificios ¢ outras estruturas;

|700-5/00 _ outras obras de engenharia civil ndio especificadas anteriormente:
1209-5/01 - construgiio de instalagoes esportivas e recreativas:

i
1
|
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ALTERACAO CONTRATUAL 2 1 CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE MATOS&FRANCO
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
NP n? 43.204.763/0001-67
129 2.8/01 - montagem de estruturas metdlicas;
12220702 - obras de irrigagao:
O6U0-6/02 - distribui¢ao de agua por caminhdes:

DA DURACAOQO

CLAUSULA SEXTA. A cmpresa iniciou suas atividades a partir da data de arquivamento. em
[VA08/2021 ¢ seu prazo de duragao € indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL
CLAUSULA SETIMA. O capital social subscrito sera de R$ 150.000.00 (Cento ¢ cinguenta Mil Reais)
dividido em 130.000 (cento e cingquenta mil) quotas de valor nominal R$ 1.00 (Um Real) cada uma.

totalmente integralizado em moeda corrente do pais.

(GOGR MATOS DE OLIVEIRA. com 150.000 (Cento e Cinquenta Mil) quotas. perfazendo um total de R$
S0.000.00 (Cento ¢ Cinguenta Mil Reais)

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA OITAVA. A adiministracio da sociedade caberd ISOLADAMENTE ato) Sécio(a) 1GOR
VIATOS DE OLIVEIRA  com os poderes e atribuigdes de representacaio ativa e passiva na sociedade.
judicial e extrajudicialmente. podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de
imteresse da sociedade. autorizado o uso do nome empresarial. vedado. no entanto. fazé-lo em atividades
catranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros.
bem come onerar ou alienar bens imioveis da sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s) sécio(s).

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercicio social. em 31 de dezembro. o adiministrador prestara
contas justiticadas de sua administragio. procedendo a elaboragiio do inventario. do balungo patrimonial ¢
lo balango de resultado cconomico. cabendo ao socio, os lucros ou perdas apurados.

v Por deliberacdo do sacio o distribuicio de lucros podera ser em qualquer periodo do ano a partir de
resultado do periode apurado.

L AUSULA DECIMA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social. o sacio deliberara
obire as contas ¢ designard administrador{es). quando for o caso.

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado o socio. a sociedade continuara sua
atividade com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de
scus haveres sera apurado ¢ liquidado com base na situag¢do patrimonial da sociedade. a data da resolugao.
veriticada em balanco especialmente levantado.
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ALTERACAQ CONTRATUAL 2 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE MATOS&FRANCO
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
CNPJ n® 43.204.763/0001-67

DA DECHARACAO DE DESIMPEDIMENTO

SLALSULA DECIMA SEGUNDA. O(s) administrador(es) declaratm). sob as penas da lei, que ndo
cstd impedido de exercer a administragio da sociedade. por lei especial ou em virtude de condenagio
criminal. ou por se encontrar sob os cfeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a
carcos pablicos, ou por crime falimentar. de prevarica¢do. peita ou suborno. concussio, peculato ou
contra a cconomia popular. conira o sistema financeiro nacional. contra normas de defesa da
concorrencia, contra as relacoes de consumo. 1@ publica ou propriedade.

_ DOS CASOS OMISSOS
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos. com
observancia da Lei n® 10.406/2002.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. O foro para o exercicio ¢ 0 cumprimento dos direitos e obrigagoes
cesultantes do contrato social permancee em CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA.

{. por estarem assim justos ¢ contratados, assinam este instrumento.

NOVA FATIMA - BA, 7 de fevereiro de 2023,

JOAO PEDRO MIRANDA SOUZA FRANCO

IGOR MATOS DE OLIVEIRA
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ALTERACAO CONTRATUAL N° | DA SOCIEDADE MATOS&FRANCO CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA

CNPJ n° 43.204.763/0001-67

JOAO PEDRO MIRANDA SOUZA FRANCO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 12/12/1997,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF a” 058.499.605-54, CARTEIRA DE IDENTIDADE n". 16346792 70,
arpan expedidor SECRETARIA DIE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado na PRACA
JOSE BATISTA VIANA NETO, n®. 10, AYMORE, PIRITIBA, BA, CEP 44.830-000, BRASIL.

IGOR MATOS DE OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 07/05/1996, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPEF n° 071.117.045-25, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 13449581 09, orgio
expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado na RUA JOAO
ZACARIAS GUIMARAES, 134, CENTRO, NOVA FATIMA, BA, CEP 44.642-000, BRASIL.

Socios da sociedade limitada de nome empresarial MATOS&FRANCO CONSULTORIA E SERVICOS
L'TDA, registrada legalmente por conirato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado
di Bahia, sob NIRE n° 29205008393, com scde Rua Jodo Zacarias Guimardes, 134, Centro, Nova
Fatma, BA, CEP 44.642-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o
1" 43.204.763/0001-67, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual,
nos termos da el n® 10,406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

DA ADMINISTRACACO

CLAUSULA PRIMEIRA. A administragdo da sociedade cabera ao Socio JOAO PEDRO MIRANDA
SOUZA FRANCO ISOLADAMENTE ¢ ao Socio IGOR MATOS DE OLIVEIRA ISOLADAMENTE
com us poderes e atribuiges de representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos comprecndidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade,
autorizado o uso do nome empresanal, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagocs seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alicnar bens imaveis da sociedade, sem autorizagio do outro sécio.

A RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
do contrato social permancce em CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condigdes cstabelecidas em atos ja arquivados e que ndo
turan expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

:aﬁ"- Lﬂt@‘» d_g OJI:J;M
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1- 81100001500293 Pagina |

Certifico o <{c:l_',iﬁ1m sob o n" 98133600 em 22/11/2021
Protocelo Z 17586597 de 19/11/2021
Nome da empresa MATOS&FRANCO CONSULTORIA E SERVICOS LTDA NIRE 29205008393
A;E Este documento pode ser verificado em http:/fregin.juceb ba.gov LIAUTENTIC ACAODODCUMENTOS/AUTENTICACAD aspx
o Chancela ?09849818263321
Fsla copia ol auientoada digilalimente e assinada em 22/11/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretania-Geral




ALTERACAQO CONTRATUAL N" 1 DA SOCIEDADE MATOS&FRANCO CONSULTORIA L
SERVICOS LTDA

CNPJ n°® 43.204.763/0001-67

_por estarem assim justos ¢ contratados, assinam cste insttumcnto.

NOVA FATIMA - BAIHLA, 28 de outubro de 2021
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Cerlifico o Kegistro sob 0 n° 98133800 em 22/11/2021
Protocolo 217586597 de 19/11/2021
Nome da empresa MATOS&FRANCO CONSULTORIA FE SERVICGS LTDA NIRE 29205008393
= »F@ Este documento pode ser verificado em hilp:/iregin juceb.ba.gov bHAUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAD aspx
v Chancela 209849818263331
Esla copia o autenticada digitalmente e assinada em 22/11/2021
por Tiana Ragiia M G de Aradjo Secretaria-Ceral
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RATIFICACAO/ADJUDICAGAO/HOMOLOGAGAQ
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N2 026/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PE DE SERRA/BA, no uso de suas atribui¢des legais e
estando devidamente cumpridas as formalidades previstas na Lei Federal n® 14.133/2021
e suas alteracbes posteriores, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade
de Licitacdo n? 026/2024, vinculada ao Processo Administrativo n® 070/2024, que versa
sobre a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE
CONSULTORIA E ASSESSCRIA TECNICA, NA ELABORACAO DE PRCJETOS
BASICOS E EXECUTIVOS, FISCALIZACAO DE OBRAS, MONITORAMENTO DE
CONVENIOS E PROGRAMAS A SEREM CELEBRADOS COM ENTES PUBLICOS
ESTADUAIS E FEDERAIS, ALIMENTACAO DOS SISTEMAS DE MONITORAMENTO
DE OBRAS SISMOB, SIMEC, TRANSFEREGOV E DEMAIS PLATAFORMAS, BEM
COMO PARECERES TECNICOS EM PROCESSOS LICITATORIOS NA AREA DE
ENGENHARIA CIVIL DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA/BA. Em favor da empresa: M4
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME, inscrita sob n® de CNPJ:
47.810.013/0001-80. Valor Global: R$ 68.750,00 (Sessenta e Oito Mil, Setecentos e
Cinquenta Reais). Fundamentada no Art. 74, inciso ll, alinea “c” da Lei 14.133/2021.
Pé de Serra/BA, 12 de margo de 2024. Edgar Carneiro Miranda — Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, n® 150 - Centre - CEP: 44.655-000, Pe de Serra — Bahia.
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



EXTRATO DO CONTRATO N¢ 047/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N2 026/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 070/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA - BA, torna publica a contratagéo através do
Extrato de Contrato n¢ 047/2024 — Inexigibilidade de Licitagao n® 026/2024 - Proc. Adm.
n® 070/2024, tendo como objeto a CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA, NA ELABORAGAO DE
PROJETOS BASICOS E EXECUTIVOS, FISCALIZAGAO DE OBRAS, MONITORAMENTO
DE CONVENIOS E PROGRAMAS A SEREM CELEBRADOS COM ENTES PUBLICOS
ESTADUAIS E FEDERAIS, ALIMENTACAO DOS SISTEMAS DE MONITORAMENTO DE
OBRAS SISMOB, SIMEC, TRANSFEREGOV E DEMAIS PLATAFORMAS, BEM COMO
PARECERES TECNICOS EM PROCESSOS LICITATORIOS NA AREA DE ENGENHARIA
CIVIL DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA/BA. Vigéncia do Contrato: 12/03/2024 a
31/12/2024. Contratada: M4 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA — ME, inscrita sob n? de
CNPJ: 47.810.013/0001-90 Vaior Global: R$ 68.750,00 (Sessenta e Oito Mil, Setecentos e
Cinquenta Reais).

Recurso Orgcamentario:

 Unidade: 02.07.701 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana. I
i Proj/Atividade: - _2_0_32— Manutengao das Agbes Administrativat;_d_e: Sué}étaria. T
I_Elemer'lto de D?Spesai 3.3.90.35.00 — Servigos de Consultoria. ___
\ Fonte de Recursos: | 500 - Recursos nao Vinculados de Impostos. B

Pé de Serra/BA, 12 de margo de 2024,

EDGAR CARNEIRO MIRANDA
Prefeito do Municipio de Pé de Serra - BA.

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, n © 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra — Bahia.
I'elefone: (75) 3660 - 2121/2985



024, 12.24 Nuota Fiseal Eletonica de Servico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA N" da Nota. 51
Secretaria Municipal da Fazenda Data/iHora: 15/10/2024 12:23:00 10/2024
o — P . Ass. Digital: 2217301318954115/10/2024
. Nota Fiscal Eletronica de Servigo ¢
Municipio: TEOFILANDIA Cadigo: 2931509 UF: BA Codigo: 29 Forma de Pagamento: A vista
PRESTADOR DO SERVIGO
i Nome/Razao Social M4 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
B
g Nome Fantasia M4 ENGENHARIA E CONSULTORIA Alig.:Variavel
Endereco RUA MANOEL JOAGUIM DE MOURA, 158 CEP: 48770000
Bairro’ CENTRO UF:BA  Cidade: TEOFILANDIA
- Fone: - Email: malara. ivil iLe
ENCiﬁ.NHARiA nail: maiara.engcivil@gmail.com

ICNPJ:‘CPF 47.610.013/0001-90  |.M.: 000.001.790/001-73 LE/RG: Isento ISS: EXIGIVEL

TOMADOR DC SERVIGO

“ome/Razdo Social MUNICIPIO DE PE DE SERRA/BA

-ndereco’ AVENIDA LUIZ VIANA FILHO, N° 150 CEF 44655-000

tunru. CENTRO Cidade PE DE SERRA - COD.MUNIC.: 2924058 Ur BA
Jne: 76-3660-2121 Email. SEM
CNPJCPF: 13.232.913/0001-85 LEJRG. 0 Inscrigdn Municipal: 0

DESCRIGAO DO SERVIGO

PRESTAGAD DF SERVICOS DE ASSESSORIA TECNICA WA ELABORAGAO DE PROJETCS TECNICOS DE ENGENHARIA CIVIL, CONFORME CONTR
AT0 047/2024.

ULSPESA OPERACIONAL - "INSUMOS" (40%) - RS 2.750,60
MAD DE OBRA (60%) - RS 4,125,00

BANCO: 0260 - Nu Pagamentos S.A - Instituigo de Pagamento
fAgéncia. 0001

Conta Corrente: 44909563-2

Uhave Pix 47.810.013/0001-80

JBSERVAGAO:

lucal da Prestagéo do Servigo: PE DE SERRA-BA  Incidéncia de Imposto: PE DE SERRA-BA
Retencgoes Federais R$

IRRF PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes
i (1,01 000 (00 0,00 000
 Valores R$
valor Servigos Dedugoes Desc.incondic. Base Calculo Aliguota ISS ISS-RF Desc.Condic. Valor Liquido
S UM 0,00 IRV . 873 00 2,00 1,14 137,50 [IREE 6.737,50

CINAES 7112-0/00 servigos de engenharia

ltem de servigo: 07.19 - Acompanhamento e iscalizago da execugao de obras de engenharia, arquitetura e urbanismo.

QOUTRAS INFORMAGCOES

| Nota Fiscal emitida de acordo com o Decrelo n® 65/2022
E].Ffrr, . Valor aproximado dos tribulos - Lel 12.741/12, Municipal: R$137 50 , Estadual: R$ 0.00, Federal: RS 0,00

g
T,

Documento Emitido por ME ou EPF optante pelo Simples Nacional

Esta nota pode ter sua validade verificada no site: https./iwww.teofilandia.ba.gov.br

wowdiscoaet brnotatiscal/NFA Fnpresa/ Empresadmprmin NFaspx Tnome=8ckQUer3fz2 X4 2d 3 Tewog % 3d % 3d



(300 2024, | 3:43 Noiu Fiscal Eletronica de Servico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA N® da Nota: 46
|
Secretaria Municipa[ da Fazenda Data/Hora 03/09/2024 15:43:47 09/2024 |
v\-L_..'. ..' I 1
: | . e . Ass. Digital: 2217301284248303/09/2024 |
: Nota Fiscal Eletrénica de Servigo
Municipio. TECFILANDIA Codigo: 2931509 UF: BA Céodigo: 28 Forma de Pagamento. A vista
PRESTADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social: M4 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
MNome Fantasia. M4 ENGENHARIA E CONSULTORIA Alig.Variavel
Enderego RUA MANQEL JOAQUIM DE MOURA, 158 CEP: 48770000
Bairro: CENTRO UF: BA Cidade: TEOFILANDIA
. Fone: - Email: maiara.engcivil@gmail.com
ENGENHARIA bt ,
| CNPJ/CPF: 47.810.013/0001-90 | A1 000.001.750/001-73 LE/RG: Isento 15S: EXIGIVEL

TOMADOR DO SERVIGO

“lome/Razdo Social: MUNICIPIO DE PE DE SERRAIBA

Endereco AVENIDA LUIZ VIANA FILHO, N° 150 CEP' 44655-000
gairre: CENTRO Cidade: PE DE SERRA - COD.MUNIC.: 2924058 UF BA
org: 75-3660-2121 Email: SEM e

SHPJCPF: 13.232.913/0001-85 LE/RG: 0 Inscrigde Municipal: 0

DESCRIGAO DO SERVIGO

RESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA TECNICA NA ELABORAGCAQO DE PROJETOS TECNICOS DE ENGENHARIA CIVIL, CONFORME CONTR |
. 2024, |

ULSPESA OPERACIONAL - "INSUMUS" {40%) - K5 2. 750,00
MAG DE OBRA (60%) —- R$ 4 125 00

]
1
|
|
HANCO: 0260 - Nu Pagamentos S.A - Instituigao de Pagamenlo ‘
Agencia. 0001 |
| Conta Comente: 44909563-2 |
I Chave Pix 47.810.013/0001-90 |
1

|

|

|

OBSERVACAO: |

L ocal da Prestagdo do Servigo: PE DE SERRA-BA  Incidéncia do Imposto: PE DE SERRA-BA
Retengoes Federais R$

IRRF PIS COFiNS CSLL INSS QOutras Retengoes !
q] i A 000 LIRNLY) LRV {
Valores R$

Valor Servigos Dedugdes Desc.Incondic. Base Calculo Aliguota 1SS ISS-RF Desc.Condic. Valor Liquideo

gl (0 LI 87300 200 0,00 137,50 0,00 6.737,50

(CNAE: 7112-0/00 servigos de engenharia
ltem de SE]’ViQO.’ 07.19 - Acompanhamento e fiscalizagio da execugio de obras de engenharia, arquitetura e urbanismo.
OUTRAS INFORMACOES

Nota Fiscal emitida de acorde com o Decrelo n® 65/2022
Valor aproximado dos tributas - Lei 12.741/12, Municipal: R$137,50 , Estadual: RS 0.00, Federal: R$ 0.00

Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional

| Esta nota pode ter sua validade verificada no site: https:/iwww.teofilandia.ba.gov.br

Cwwawdisconetbeotaliscal/INFA Eipresa Empresalmprime NEaspx Tnome=9qQULjolba/QPMbal Ok K SQ -+
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ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que a empresa Matos & Franco Consultoria e
Servicos LTDA, CNPJ: 43.204.763/0001-67, situado a Rua Joao Zacarias
Guimardes, 134, centro, Nova Fatima — BA, 44642-000, registro nacional no
CREA sob o i” 00010244S12DBA, Executou/Prestcu de maneira satisfatoria o
servicos dos projetos, fiscalizagdo e acompanhamento da obra de Reforma
da Camara Municipal de Vereadores de Umburanas- Ba, inscrita no CNPJ:
16.450.033/0001-73, localizada na avenida Severino Ribeiro Granja, s/n°® -
centro, Cep:44798-000. engenheiro civil Igor Matos de Oliveira, inscrito no
Crea/Ba n° 0521235995.

DADOS DO CONTRATO:

Contrato n° 013/2022
Data de inicio: 12/10/2022
Data de termino: 17/11/2022.
RESPONSAVEL TECNICO:

IGOR MATOS DE OLIVEIRA

Engenheira civil

CREA RNP N° 0521235995 - CPF: 071.117.045-25
ART N° BA20230354390

Atestamos, ainda, que os servicos foram desenvolvidos a contento, dentro dos padroes
e normas técnicas exigidos no instrumento contratual.

Umburanas-Ba, 15 de dezembio 2022

Assinado de forma digital por

SOSTENIS ALMEIDA SOSTENIS ALMEIDA
BARBOSA:52725049504 BARBOSA:52725049504

Dados: 2024.01.15 15:01:36 -03'0C

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE UMBURANAS - BAHIA
SOSTENIS ALMEIDA BARBOSA
PRESIDENTE

Av. Severino Ribeiro Granja, Ui, 44798-000 — Umburanas — BA
CAMARA MUNICIPAL CNPJ n® 16.450.033/0001-73



ENGENHARIA

ATESTADO TECNICO

Maiara Oliveira Araujo sécia administradora da M4 ENGENHARIA E CONSULTORIA,
CNPJ: 47.810.013/0001-90, sediada na Rua Manoel Joaquim de Moura, A158 Centro,
Teofilandia — BA, 48770-000, Brasil. Declaro, para todos os fins de direito, € em especial
para constituir cocumento idéneo de habilitagdc junto a entidades e orgéos da
Administragdo Publica e Privada em geral, que o Sr. Igor Matos de Oliveira, representante
da empresa MF ENGENHARIA E CONTRUCCES LTDA, CNPJ: 43.204.763/0001-67,
sediada a rua Jodo Zacarias. 1342, Centro, CEP 44.642-000, Nova Fatima/BA, prestou
servigos terceirizados de engenharia demonstrando idoneidade e capacidade técnica na
realizagdo dos servicos de assessoria e consultoria em processos licitatorios,
acompanhamento de convénios estaduais e federais, acompanhamento de obras e
elaboragdo de projetos, através do contrato 047/2024, Objeto: CONTRATAGAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
TECNICA, NA ELABORACAQ DE PRCJETOS BASICOS E EXECUTIVOS, FISCALIZAGAO
DE OBRAS, MONITORAMENTO DE CONVENIOS E PROGRAMAS A SEREM
CELEBRADOS COM ENTES PUBLICOS ESTADUAIS E FEDERAIS, ALIMENTAGAO DOS
SISTEMAS DE MONITORAMENTO DE OBRAS SISMOB, SIMEC, TRANSFEREGOV E
DEMAIS PLATAFORMAS, BEM COMO PARECERES TECNICOS EM PROCESSOS
LICITATORIOS NA AREA DE ENGENHARIA CIVIL DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA/BA
no periodo de 12 de marco de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

ﬁ Sendo declarado para devidos fins, que 0s Servigos foram executados de forma satisfatoria
" e dentro dos pacries técnicos exigidos. Razdo que impde a evidente declaragéo de

notdrio conhecimento tecnico.

Teofilandia, 31 de dezembro 2024

Respeitosamente,
QUIVEIRAARA
mmigmﬂgmhcn;ma
M e LG o Sinet qne: (514
MAIARA DE OLIVEIRA ARAUJO
SOCIA ADM

ENGENHEIRA CIVIL
CREA-BA 95402
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L. PREFEITURA MUNICIPAL DE l
! CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

e, Estado da Bahia, inscrita nNo

A Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegr
to representada pelo Prefeito

CNPJ sob o n° 13.897.111/0001-94, neste a
Municipal, Sr. Claudinei Xavier Novato, atesta, para 0S devidos fins de

comprovagao de capacidade técnica, que a empresa MF Engenharia e
Construgdes l.tda, inscrita no CNPJ sob o n° 43204.763!000'1—67, através de

seu responsavel tacnico, o Engenheiro Civil Ilgor Matios de Oliveira, registrado nO
CREA-BA sob o n° 052123599-5, executou com exceléncia 0s servicos descritos

abaixo. de acordo com o Contrato n° 020/2023:
1. Acompanhamento fiscalizacao de obras publicas no

do Alto Alegre!
2 FElaborac¢ao de orcamenfos, projetos € planejamentos de obras publicas

deste municipio:
3. Acompanhamento de convénios de obras pu
a de engenharia

do Alto Alegre!

4 Consultoria na realizacao de licitacdes na area técnic
Os servicos acima mencionacdos foram realizados durante o pericdo de execugao
contratual de 15/02/2023 & 34i12/2023, sob a responsabilidade tecnica do
Engenheirc ciit Igor Matos de Oliveira, CREA-BA 052123599-5, que
acompanhou & presiou @ devida assisténcia técnica as atividades de engenharig,
conforme as Anotacoes de Responsabilidade Técnica (ARTS) listadas a seguir:

. BA20230385780

. BA20230387267

. BA20230413247

. BA20230413879
BA20230452813
. BA20230487076
. BA20230601142
. BA20230622100
. BA20230630657
. BA20240669002

Municipio de Capela

blicas no Municipio d& Capela

Declaro, para 0%
atoria e dentro dos padroes

ins, que 0s Servigos soram executados

técnicos exigidos

devidos |
‘;?11"3{

Capela do Alto Alegre - BA, 31 de dezembro de 2024

.. : 4 : (

[

(ot e Advied Novato

frrefetto faucipal do Capela de Alto Alegle

P Joaogunrn Mo VAU U6ty lia Fonalfax, (**75) 3ub) 20 . 000
{ fabalaa tdes A laityee izt CNELE 1S B9 T 0000 1
jarnats iheas .uunl.‘:||,.,|I(|...-..’,._}jd{",1\f‘””“b Carine e

BA20240?99099
ys de forma
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE
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CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Prefeitura Municipal de Capela do Allo Alegre, Estado da Bahia, inscrita no
CNPJ sob o n® 13.897.111/0001-94, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, Sr. Claudinei Xavier Novato, atesta, para 03 devidos fins de
comprovacdo de capacidade técnica, que a empresa MF Engenharia e
Construcoes Ltda. insciita no CNPJ sob o n° 43.204.763/0001-67. através de
seu responsavel tecnico, © Engenheiro Civil lgor Matos de Oliveira, registrado no
CREA-BA sob o n® 0521235399-5, executou com exceléncia 0s servigos descritos

abaixo, de acordo com o Contrato n° 003/2024:
1. Acompanhamento e fiscalizacao de obras publicas no Municipio de Capela

do Alto Alegre,

2. Elaboracao de orgamentos, projetos e

deste municipio;

3. Acompanhamento de convénios de obras publi

do Alto Alegre;

4. Consultoria na realizacao de licitagoes na area tecn
Os servigos acima mencionados foram realizados durante o periodo d
contratual de 15/01/2024 a 3111212024, sob a responsabilidade tscnica do
Engenheiro Civil Igor Matos de Oliveira, CREA-BA 052123599-5, que
acompanhou € presiou a devida assisténcia técnica as atividades de engenharia,
conforme as Anotacées de Responsabilidade Técnica (ARTs) listadas a seguir:

. BA20240645226

« BA20240851273

. BA20240669002

. BA20240692839

.« BA20240764103

. BA20240790349

« BA20240794309

. BA20240799099

. BA20240805852

« BA20240924021
Declaro, para 0s devidos fing,
sfatoria e dentro dos padroes iécnicos exigidos.

planejamentos de obras oublicas
cas no Municipio de Capela

ica de engenharia.
e execucao

que os serviges foram executados de forma
sali

Capela do Alto Alegre - BA, 31 de dezembro de 2024

o, _-_-.-_-_——__‘-_-v-.- '.i;:t':;_ .\—..L .‘

laudinel Xavier Novalo
Prefeito Municipal do Capela de Alto Alegre -Ba

Hax: (**75) 3684 2L
i ; K Abergisn [T T EH CNPA T80 B i
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- Cartaria de Credenciamento para EAD nf. 1,065 dc t’:ii.-?. Ws 10/2018 - D.O.U, de 19/10:2018 ~f—r
g%u{{ O Diretor Geral da FACULDADE PROMINAS, no uso de suas atribuigdes, certifica que IGOR ¢
\)S"ﬁ MATOS DE OLIVEIRA , portador(a) da Carteira de Identidade n® 13.449.581-09, concluiu o curso * &,
g5 il N

de Pés-Graduacdo Lato Sensu, em nivel de Especializacédo, intitulado ENGENHARIA DE +“§j
SEGURANCA DO TRABALHO, promovido por esta Instituicdo de Ensino Superior, com carga f’ )
horaria de 640 horas, realizado no periodo de 11 de outubro de 2022 a 26 de janeiro de 2024 e S ()
"~ outorga-lhe o presente certificado a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas - i
' legais na forma da Resolugao CNE/CES n? 1, de 6 de abril de 2018. 1o
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(‘-’J Montes Claros - MG, 26 de janeiro de 2024

rd

gg@:i; Pés-Graduado(a) / Especialista Valdir HenWio %kﬁbﬂ
o Diretor etal -,_;,'(._ 3
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Faculdade Prominas

Certificado registrado em conformidade
com a Resolugao CNE/CES n® 01, de
06/04/2018, publicada no DOU em
09/04/2018.

HISTORICO ESCOLAR DO CURSO DE POS-GRADUAGCAO LATO SENSU EM ENGENHARIA DE SEGURANCA DC
TRABALHO
AREA DE CONHECIMENTO DO CURSO: ENGENHARIA, PRODUGCAO E CONSTRUCAO

Oliveira

Disciplina CH | Frequéncia Nota Corpo  Docente Titulagcao
Registro n® 1117 Livro n® 5 Folha n® 12 30 2 i .
9 !R‘;gg;‘:foao aEngenhanede Seauransade 20 100% 8.0 Paloma Barros Duarte Especialista
Montes Claros, 26 de janeiro de 2024. Prevengéo e Controle de Riscos em o Agmar Moreira de
' l Maguinas, Equipamentos e Instalacoes 80 100% 9.5 Andrade Mestre
Higiene do Trabalho 140 100% 7.5 Renata Luisa Ferreira Mestre
s Pramminss Protecac do Meio Ambiente 45 100% 8.0 Renata Luisa Ferreira Mestre
& — 5 3 Agmar Moreira de
Credenciada pela Portarla n°462, de Protecéo Contra Incéndios e Explosoes 60 100% 9.5 Andrade Mestre
10/04/2008, publicada no DOU do dia
11/04/2008, Segao 1, pagina 29. Geréncia de Riscos 60 100% 8.0 Renata Luisa Ferreira Mestre
Recredenciada pela Portaria n® 409, de - . - W ; :
24/03/2017, publicada no DOU do dia Psicologia na Engenharia de Seguranca, 15 100% 8.0 Vlrgml"::.l Lucia Souto Maior Doutor (a)
27/03/2017, Secao 1, pagina 49. Comunicagao e Treinamento Sanabio
Credenciada para oferta de cursos g.dministragéo Aplicada s Enganhadade 30 100% 9.5 Paloma Barros Duarte Especialista
superiores na modalidade a distancia pela eguranca
Portaria n® 1.065, de 18/10/2018, publicado
no DOU do dia 19/10/2018, Secao 1, pagina O Ambiente e as Doencas do Trabalho 50 100% 10.0 Renata Luisa Ferreira Mestre
16.
Ergonomia 30 100% 9.5 Paloma Barros Duarte Especialista
Legislagdo e Normas Técnicas 20 100% 8.0 Rodrigo Oliveira Vitor Mestre
Média minima para aprovacao: 7.0
Freguéncia minima para aprovacgao: 75% } A
9 3 P ¥ Primeiros Socorros 40 100% 8.5 Fablana Figusiredo Especialista
Beserra
Metodologia de Trabalho Gientifico 50 100% 9.0 Anna Carolina MoreiaDe| - gy
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QO Diretor Presicdente da Feculdade de Ensino Superior do Cicdade de Feira de Santana

nO Uso de sucs atribuicdes e tendo em vista a conclusdn do Curso de Engennaria Civil

em 07 de jutho de 2022, e a colagCo de grau em 1o ae seltembro de 202z confere o grau de

Bachaiel em Engenharia Civil a

Igor Matos De Oliveira

Naciocnalidede Brasileiro, notural do estado da Bahia, nascido a 07 de maioc de 1996,
portador do RG n° 1344958109 SSP-BA e outorga-lhe o presente Diploma,

a fim de que possa gozar de tcdos os direitos e prerrogativas legais.

relra de Santana 19/09/2025.

Mara Rubia de Oliveira Lima Jodilton Oliveira Souza

Secretaria Académica Diretor Presidente

https.//diplomas.unef.edubr/?Codigovalidacao=2560.20.ba2a93bf03ad



Razao Socal ca Mantedorz: Unidade de Ensing Superior de Feira
de Santana LTDA
CNPJ: 03.401.083/0001-19

Recredenciamento: Porteria n.°1023, de 23/08/2017, DOU de
24/08/2017, Secao 1, p. 25.

Curso de Engenharia Civil. Reconhecido pela Portaria n.© 249, de
11/01/2022, publicada no DOU de 11/01/2022, Secdo 1, p.S0.

Faculdade de Ensino Superior da Cidade de Feira de Santana

UNIVERSIDADE DE PASS0 FUNDGC
Razao Social: FI_IND)’-\(;E\C-‘ UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
CNPJ: 92034321000125
Endereco: KM 292, nimero: 0, PASSO FUNDO - RS

Diploma registrade sob n® 725, Livro 3,
Processo n?29094, em 19/09/2023,
por delegacéo de competéncia do Ministério da Educacie, nos termos da Lej n®
9.394, de 20 ge dezembro ge 1996, e do Decrefo n® 9,235, de 15 de dezembro de
2017.

~asse Fundo, 19 de setembro de 2023

=rof. Br. Ecisun Alencar Casagrande
Pri-Reitor Académico de Universigade de Passo Fundo
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7 CAPELADO ALTO ALEGRE -BAHIA |

DECRETO MUNICIPAL N”. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

DISPOE SOBRE A NOMEACAO [
ATRIBUICOES DA COMISSAO E AGENTE
DE CONTRATACAO CONFORME A LEIN".
14.133/21 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicdes que Ihe confere
a Constituicdo Feceral e 2 Lel Organica do Municipio de Capela

oo oAb Alenresfd ahig,

CONMSIDERANDO a publicagio da Lei Federal n® 14 1352021, no

diz 01 de abril de 2021, que trata scbre normas de Licitacdes ¢
l Contratos Administ ativos,
CONSIDERANDO que o artigo 79 da Lei Federal n® 14 133/202]
dispoe gque czbera a autoridade maxima do drgao promover A
gestan por competéncias e designar agentes publicos para o
| desempenho das fungdes essencials a EXecUgao da referida [ef,
1: CONSIDERANDO ue, naos termos do artigo 69, inciso Vv, da Lel
: Federal n® 14 133/2021, agente publico & o individuo que, 2im
virtude  de eleig o, nomeagao, designagan, contratagao ou
gqualtpuer outra forma de investidura ou vinculo, exerce mandato
CEMG, BMprEgo ou fungao em pessoa juridica integrante da
Administracao Fablica,
CONSIDERANDO riip conforme artigo art 8% da Lei Federal n*
| T VAA/2021, @ licitagao  sera  conduzida  par o agent:  de
contratacas, pesaoa designada pela autoridade competente, entre
servidnres efetivos ou empregados publicos dos quadros da
Adrinlstracan  Fublica, para tomar decisdes, acompanhar o
tramite da lcitagao, dar impulso ao procedimento hicitatono e
peecUtar  guaisquer outras  atividades necessarias  ao bonm
. andamento do certame ate a homologagao,

Fraga Joaugdirm Machado, 170 Centra — Fonelfa: (M79) 3690222272921 - CEF 44645-000
Capelado Al Alegre — Batia — CINPJ 13897 111/ 0001-34
F-mail: prefeituradecap elai@yahoo.com

Fraga Joaguim Machado, N° 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Foneffax: (75) 3690-2222, E-maill:prefeituradecapela@yahoo.corn
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REFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 14

;' CAPELA DO ALTO ALEGRE -BAHIA | °

|

| DECRETA:

Art. 17 Fica nstituida, no Ambito da Administragao Fubiic s
Municipal de Capels do Alto Alegre a Comissao de Contratagao,
composta pelos sequintes servidores, para sob a presidéncia do
primeiro, receper, examinar e julgar documentos relatréos &3
licitacoes & ans procedimentos auxiliares:

I

i| I Reila Souza Almeida ocupante do cargo de Diretora oo

- Oepartamentn de Licitagbes e Compras, Decrato n® 01172025,
vinculara a Secretaria Municipal de Finangas - PRESIDENTE,

| .

' 2 Samuel Feliciano de Souza, ocupante do cargo de Auxiliar de
Seryigos Gelals, matricula n® 200818, vinculadod a secretana
tunicipal de Admiistragio e Plangjamento - MEMER O

!

5 Ecicleide Silva dos Santes, ocupante oo cargd Auwliar de
Servicos Gerals, matricula 200810, vinculada a Secretarla
Municipal de Administragdo e Plangjamento - MEMBR O,
Art. 2° - Designa a servidora Reila Souza Almeida, ocupante do
cargo de Diretuora  do Departamento Licitagdes e Compras,
Decretn n®. 0112025, vinculada a Secretaria Municipal de
'l Firan,as - tomo Agente de Contratagdo para tomar decisbes,
g I acompanhar o tramite da licitagdo, dar impulso ao procedimento
licitatarin 8 executar quaisquer outras atividades necessarias an
born andamento do certame até a homologagao
Art. 3° - Os membros da comissdo de contratagao tambem
ataran como eguipe de apoio do agente de contratagio

| § 1° 0 agente de contratagdo sera auxiliado por equipe de apolu
e respondera ndeadualmente pelos atos gue praticar, salvo
guando induzido @ erro pela atuagan da equipe

| § 2° Erm llcitag&o que envolva bens ou servigos especials, desde J

ey

Fraga Joanuir Machado, 170 - Centro— Foneffax: (™75) 3690- 223U222) — CEF 44645-000
Capela doAlto Alegre — Bahia — CNPJ 13897 111/0001-94
[ nanl: prefeituradecap ela@yahoo.com

aca Joaguim Machado, NY 170, 1° Andar Centro, Cep: 44645-000, Foneffax: (75) 3690-2222, I:-ma||'prmenurax1a.-n;upeia@yahoo_com
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE B
CAPELA DO ALTO ALEGRE -BAHIA |

gue ol au reguisitos estabelecidos no art. W da Lel nt

14 133/217 0 agenle de contratagdo poderd ser substituido por
comiasan de contratac@o formada por, no o ominimo, 3 (trés)
mermbiros, gue responderao solidariamente por todos o035 atos
praticados pela comissao, ressalvado o membro que expressar
posican Individual divergente fundamentada e registrada em ata

lavraid na reunian emogque houver sido tomada a der 540

Art. 4°  Tuando do processo de contrataciEo direta {(dispensa,
nexigibilidade de licitagaon) o mesmo sera conduzido pelo Agente

de Contratagao

Art. 5° - An Agente de Contratagan, ou, conforme o caso, 3
Camiss4o de Contratacdo, incumbe @ condugdo da fase externa
| go processo liodatons, incluindo o recebimento g O Julgamento
das propostas, @ negoclacao de condigdes mais vantajosas com o
prirmen s colocann, ooexame de documentos, cabendo-1Hes ainda

| - conduzir a sessao publica,

Il - receher, examinar & decidir as impugnacies e os pedidos de
eaclarecinentos ao edital @ aos anexos, alem de poder requisitan
subsidios  formars  a0s responsaveis pela elaharagao desses
documentos,

Il - wenbicar o conformidade da proposta em relagan aos

requisitos estabelecidos no edital,

IV - coordenar a sessan pablica e o envio de lances, guando for
caso,

oo werificar e julgar as condigdes de hahilitagao,

VI - sanear erros oo falhas gue ndo alterem @ substancia das
propostas, dos fdofumentas de habilitagao 2 sua validade juridica,
Il - receher, exarminar 8 decidir 03 recursos g encarminia ions o
autoridace competente quando mantiver sua decisan,

Y - indicar owvencedar do certame,

N [ B
Fraga Joaudim Machada, 170~ Centro - Foneffa: (7Y 3B90-222 22221 - CEP 44645-000

Capeladn Ao Alegre — Bahia — CNPJ 13857 111/00071-54
F mail: prefeituradecap elai@yah0o.com

Praca Joaguim Machado, N° 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Foneffax: (75) 3690-2222, E-mail:prefeituradecapela@yahoo.com
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© [174F CAPELADOALTOALEGRE -BAHIA |

adjudic ar 0 obiero, guando N0 NoUver recurso,
W - conduzic os trabalhos da eguipe de apolo; e
Wl- encaminhar o processo devidamente instruido a autoridade

competente & propor a sua homaologag do.

1% A Comissaon de Contratagdo conduzird o Didlogo Competitivo
capendo-lhe, no que couher, as atribuigdes listadas acima, sem

prejuizo de outras tarefas inerentes a essa modalidade

N
§ 2° Cabera ao Agente de Contratagao ou a2 Comissao de
Contratacao, alem dos procedimentos auxiliares a que se refere 2
Lei n® 14 133, de 1@ de abril de 2021, a instrugdo dos processos
de cantratacao diretz nos termos do art, 72 oa citada Lel
Art. 8¢ & Cormgssdo de Contratagdo e o Agente de contratagao
Serg asaistida em o seus trabalhos, quando necessano, pelo argao
de assessaramento juridico e pelo argao de controle interno, para
desempe
legislagao aplicavel
Art. 7° - Este decretn enfrara em vigor na data de sua publicagao
Gahinete do Prefein oo Municipio de Capela do Alto Alegre - BA, em 02 oe
Janeiro de 2025

S’

Luis Romeu Oliveira Mascarenhas
Prefeito Municipal

Fraca Joanuirn Mactado 10— Centro— Foneffax; (775) 368022222321 — CEP 44645-000)
Capala doalto Alegre — Bahia — CHNPJ 12897 1117/0001-94
[ mail: prefeituradecap ela@yahoo.com

Praca Joaquim Machado, N° 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Foneffax: (75) 3690-2222, E-mail prefeituradecapela@yahoo.com
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CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

ABERTUR 4 DE PKOCESSQ ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre.

OBJETO: Contratagio de cmpresa para -prestneio de servicos de engenharia para
acompanhamento e fiscalizagio d¢ obray pibiicis, Gtendendo as demandas do Municipio de
Capela do Alto Alegre/BA. wER B AT

[0

X PPy

CUSTO ESTIMADO: K$ 73.260.00 (Setenta e trés mil ¢ duzentos reais)

REGIME LEGAL: Art. 74. Inciso il da Lei n°® 14.133/2021

AUTUACAOQO: Aos seis dias do més de Janeiro de 2025. eu Reila Souza Almeida, Agente de
Contratagio, autuei sob o n® 004/2025, este processo contendo o oficio da Exm® S Prefeito, para
Contrataciio de empresa para prestagio de servicos de engenharia para acompanhamento ¢
fiscalizacdo de obras ptbiicas. atendendo as demandas do Municipio de Capela do Alto
Alegre/BA. devidamente acompunhado da autorizagdo. autorizando a abertura do Processo
Administrativo. assino:

REILASOUZA ALMEIDA
Agente de contratagdo




', PREFEITURAMUNICIPALDE |

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

Ao
Departamento de contabilidade e Administragdo Financeira.

Processo Administrativo n® 004/2025.

Objeto: Contratagio de empresa para prestagio de servicos de engenharia para
acompanhamento e fiscalizagio de obras publicas, atendendo as demandas do Municipio de
Capela do Alto Alegre/BA.

Prezado Sr.

Solicitamos ao setor contabil a demonstragido da compatibilidade da previsdo dos recursos

orgamentarios com o compromisso a ser assumido com o objeto deste processo
administrativo.

Atenciosamente,

Capela do Alto Alegre-BA, 06 de Janeiro de 2025.

ERIVAN SANTOS SILVA
Sec. Municipal de Administragio e Planejamento
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CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

Capela do Alto Alegre — BA, 06 de Janeiro de 2025.

Exm®. St"
Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre

Assunto: Indicaciio de existéncia de dotagio orcamentaria
Senhor Gestor,

Fin atengio ao oficio expedido por Vossa Senhoria. informamos a existéncia de previsao de recursos
sreamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes Contratacio de empresa
para prestacio de servigos de engenharia para acompanhamento e fiscalizag¢io de obras
publicas, atendendo as demandas do Municipio de Capela do Alto Alegre/BA. cujo pagamento
podera ser efetuado através da Seguinte Dotagao Orgamentaria:

ORGAO/UNIDADE | PROJETO/ATIVIDADE | ELEMENTO  DE | FONTE DE |
! | DESPESA ' RECURSO

G811 Sec. Municipal  de | 2002 Munutengdo  de 33903900 - Outros |

Infraestrulura € Servigos | Servigos l'éenicos e | Servigos de Terceiros - | 1.500.0000

Administrativos ! Pessoa Juridica

| I

Publicos

~ EDNAILZA DOS SANTOS LIMA
Secretdria de Finangas

DECLARACAO

DECLARO. para fins de atendimento, que a presente despesa tem adequaglo orgamentaria ¢
Hnanceira com a LOA ¢ compatibilidade com 0 PPA e com a LDO do Municipio de Capela do Alto
|

Alegre- BA e que o mesimo enconira-se em conformidade com o disposto na Lei 14.153/2021.

i

Capela do Alto Alegre - BA. 06 de Janciro de 2025.

A 2
1O DOSS. LIMA

ole Interno

CLEITON




